

Prefeitura Municipal de PACOTI-CE  
 A(o) PREGOEIRA(o) DE PACOTI-CE  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Pregão Eletrônico 2301.01.2025-PE  
 Data de Abertura: 13/02/2025 | Hora da Abertura: 8:40

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACOTI/CE.**

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	AÇÚCAR OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR - AÇÚCAR OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E INVOLADA DE 1 KG.	UNIÃO/SIMILAR	KG	14000	R\$ 6,95	R\$ 97.300,00
2	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1. - ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	URBANO/SIMILAR	KG	21000	R\$10,70	R\$ 224.700,00
3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1. - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE	URBANO/SIMILAR	KG	2000	R\$10,73	R\$ 21.460,00

*de*  
*f*



*Part 15*  
*de 15*

	COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.					
4	CAFÉ A VACUO, PURO, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM COM 250GR. APRESENTAR SELO DE PUREZA SUPERIOR EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ-ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	PILÃO/SIMILAR	PACOTE	3000	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00
5	COLORÍFICO SEM SAL EMBALAGEM 100GR, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	KIMIMO/SIMILAR	PACOTE	6000	R\$ 2,77	R\$16.620,00
6	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO. - FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO 500 GR, O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTE A FARINHA DE MILHO FLOCADA. APRESENTAR COR AMARELADA UNIFORME DEVE ESTAR SECA E SOLTA NO PACOTE, NÃO DEVE TER MANCHA DE COR PRETA, AZULADA OU ESVERDEADA E NEM APRESENTAR CARUNCHU, MOFO E OUTROS FATORES QUE A TORNEM IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA A DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	BONOMILHO/SIMILAR	PACOTE	28000	R\$ 4,27	R\$119.560,00
7	FARINHA DE AVEIA SEM GLÚTEN, RICA EM FIBRAS, FERRO E 100% INTEGRAL. EMBALAGEM SACHE OU CAIXA 200 G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL:VALOR ENERGÉTICO (KCAL) POR 100 G /338 E PROTEINAS POR 100 G/ 15. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA A DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	YOKI/SIMILAR	PACOTE	200	R\$ 24,33	R\$ 4.866,00
8	FEIJÃO DE CORDA, CORES TIPO 1. - FEIJÃO DE CORDA: CLASSE, CORES. TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE	URBANO/SIMILAR	KG	13000	R\$13,50	R\$175.500,00



	DE UMIDADE, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
9	FEIJÃO PRETO, TIPO 1. - FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLADOS. PRODUTOS UNIFORME SEM MISTURA, LIVRES DE PRESENÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	URBANO/SIMILAR	KG	6000	R\$14,93	R\$ 89.580,00
10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400 G. INVIOLADOS, ACONDICIONADOS EM FARDO COM 14 PACOTES. TEOR ENERGÉTICO 111 KCAL/PROTEÍNAS 3,9 G POR PORÇÃO DE 30 G. PRODUTO CARACTERÍSTICO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZAM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	URBANO/SIMILAR	UNIDADE	18000	R\$ 6,90	R\$ 124.200,00
11	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS,	URBANO/SIMILAR	UNIDADE	2000	R\$ 9,37	R\$18.740,00

*Re*  
*f*



	CURCUMA E URUCUM E EMULSIFICANTE. ZERO GLÚTEN. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.					
12	MILHO DE PIPOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJEIRAS E OU MISTURA DE ESPÉCIES, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G.	KISABOR/SIMILAR	PACOTE	1500	R\$ 5,75	R\$ 8.625,00
13	MOLHO DE TOMATE -COMPOSIÇÃO MINIMA, POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR E SAL. EMBALAGEM CONTENDO DE 300 A 350G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	YOKI/SIMILAR	PACOTE	5000	R\$ 5,70	R\$ 28.500,00
14	ÓLEO DE SOJA DE 1ª QUALIDADE. - ÓLEO DE SOJA DE 1ª QUALIDADE, 100 NATURAL E COMESTÍVEL EXTRATO REFINADO LIMPO. EMBALAGEM DEVE TER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO 900ML. EMBALAGEM DE GARRAFA PET. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	SOYA/SIMILAR	UNIDADE	6000	R\$15,97	R\$ 95.820,00
15	SAL REFINADO IODADO DE MESA. - SAL REFINADO IODADO DE MESA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, REGISTRO DO ORGÃO COMPETENTE, DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 120 DIAS, PESO LIQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 30 KG. ISENTO DE IMPUREZAS.ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM.	SAL LEBRE/SIMILAR	KG	1400	R\$ 2,93	R\$ 4.102,00
16	SARDINHA AO PROPRIO SUCO COM ÓLEO. PESO LÍQUIDO DE 125G E PESO DRENADO DE 84 G. O PRODUTO DEVE SE APRESENTAR EM ÓTIMAS	GOMES DA COSTA/SIMILAR	UNIDADE	10000	R\$ 7,73	R\$ 77.300,00

*Re* *q*



	CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO. A EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE ABAULAMENTO OU AMASSADURAS.					
17	TAPIOCA GRANULADA. - TAPIOCA GRANULADA PRIMEIRA QUALIDADE, CLASSE GRANULADA, TIPO I, EMPACOTADO EM SACOS PLÁSTICOS, LIMPOS, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ATÓXICOS, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, CNPJ, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIA SE DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS LABORADORES / INDUSTRIALIZADORE DE ALIMENTOS.	YOKI/SIMILAR	PACOTE	2600	R\$12,00	R\$ 31.200,00
18	VINAGRE DE MAÇÃ ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 500 ML A 1000 ML. SEM CORANTES E/OU ADITIVOS QUÍMICOS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 120 DIAS.	JekaDabe/SIMILAR	UNIDADE	2350	R\$ 8,59	R\$ 20.186,50
19	FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM CONTENDO 500GR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICA, AÇÚCAR E SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, MARGARINA, MELHORADOR DE FARINHA. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE E EMBALADOR E CÓDIGO DE BARRAS.	Aminna/SIMILAR	PACOTE	200	R\$ 23,63	R\$ 4.726,00

*Handwritten marks:*  




20	AMIDO DE MILHO - CAIXA OU SACHE DE 500G. 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, BRANCO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM QUAISQUER CONTAMINAÇÕES OU ADULTERAÇÕES NAS SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	MAISENA/SIMILAR	UNIDADE	3000	R\$ 17,57	R\$ 52.710,00
21	FOLHA DE LOURO - ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO. APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO, FOLHA SECA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. EMBALAGEM COM 1 KG.	KITANO/SIMILAR	PACOTE	500	R\$182,67	R\$ 91.335,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 1.367.030,50</b>						

LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 700 G, ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIESTER METALIZADO LAMINADO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO E LIMPO, CONTENDO NO MÍNIMO 700 G DE PESO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: AÇUCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS E VITAMINAS D, B1, B2, B6 E B12, FERRO E ZINCO, EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA E AROMATIZANTE A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE PRODUTO, VALOR ENERGÉTICO 77 KCAL. QUANDO	ITALAC/SIMILAR	Unidade	6000	R\$ 23,82	R\$ 142.920,00



*Handwritten signatures and initials.*

	DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.					
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. VALOR NUTRICIONAL EM PORÇÃO DE 30G DO PRODUTO E PRINCIPAIS NUTRIENTES: KCAL 115/ 482KJ, CARBOIDRATO 20 G/PROTEÍNA 4,3 G /GORDURA TOTAIS 2,1 G/ FIBRA ALIMENTAR 3,2 G E FERRO 1,4 MG. EMBALAGEM MÍNIMA DE 170G. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO .	YOKI/SIMILAR	Unidade	3000	R\$ 8,70	R\$ 26.100,00
3	CEREAL INFANTIL DE 8 CEREAIS - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRITICALE, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE CEVADA, FARINHA DE CENTEIO, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FERRO (DIFOSFATO FÉRRICO), VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), VITAMINA A (PAMITATO DE RETINILIA), VITAMINA E (ACETATO DE DL- ALFA-TOCOFERILA), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL), ÁCIDO PANTOTENICO (DPANTOTENATO DE CÁLCIO), VITAMINA B1 (TIAMINA MONONITRATO), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) E ACIO FÓLICO (ÁCIDO N-PTEROIL - LGLUTÂMICO)), FARINHA DE QUINOA, FOSFATO TRICALCICO E AROMATIZANTE.CONTÉM GLÚTEN.VALOR ENERGÉTICO 71 KCAL/21 GR E PROTEINAS 2,2 / 21 GR. EMBALAGEM 180 GR. DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE NO	DANONE/SIMILAR	Pacote	1000	R\$ 7,97	R\$ 7.970,00

re

2



	PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.					
4	CEREAL INFANTIL. SABOR AVEIA E AMEIXA. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FARINHA DE AVEIA, EXTRATO DE MALTE, AMEIXA DESIDRATADA EM FLOCOS, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FERRO (DIFOSFATO FÉRRICO), VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), VITAMINA A (PALMITATO DE RETINILA), VITAMINA E (ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL), ÁCIDO PANTOTÉNICO (D-PANTOTENATO DE CÁLCIO), VITAMINA B1 (TIAMINA MONONITRATO), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) E ÁCIDO FÓLICO (ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO)), FOSFATO TRICALCICO E AROMATIZANTE. VALOR ENÉRGETICO 74 KCAL/21 GR E PROTEINAS 1,3/21 GR. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 180 GR. DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE NO PRODUTO.	DANONE/SIMILAR	Pacote	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
5	CACAU EM PÓ 100% - CACAU SOLÚVEL 100% DE CACAU - EMBALAGEM EM PACOTES OU CAIXAS DE 150 G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: VALOR ENERGETICO KCAL 334/67, PROTEINAS 24/4,9 G E GORDURAS TOTAIS 12/2,4 G POR PORÇÃO 100/20 G. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	GAROTO/SIMILAR	Unidade	50	R\$184,00	R\$ 9.200,00
6	EDULCORANTE EM PÓ. ADOÇANTE EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM CAIXA COM 50 ENVELOPES (DE NO MÍNIMO 600MG)	MARATÁ/SIMILAR	Unidade	50	R\$ 32,59	R\$1.629,50



	E INVIOBADOS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ERITRITOL E GLICOSÍDEO DE ESTEVIOL, NÃO DEVE CONTER ACESSULFAME E ASPARTAME. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.					
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM EM PACOTE ALUMINIZADO DE 500 GR Á 1 KG. ENRIQUECIDA COM VITAMINAS A, C, B1, B2, B5, B6, B12, D, E, H, PP, B9, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. TEOR MÍNIMO DE LIPÍDIOS DE 26G/100 G DO PRODUTO, COM REGISTRO SIE/SIF. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	ITAMBÉ/SIMILAR	Pacote	31000	R\$ 37,33	R\$1.157.230,00
8	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. EMBALAGEM EM SACHE DE 300G. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, E, D, E FONTE DE VITAMINA C EMBALAGEM PRIMÁRIA SACHE DE ALUMÍNIO NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO A SAÚDE HUMANA. INGREDIENTES: LEITE ISENTA DE LACTOSE E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PEÇO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGADO PRODUTO.	ITAMBÉ/SIMILAR	Pacote	2000	R\$ 32,67	R\$ 65.340,00

*Re*

*R*



9	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA BASE DE SOJA. PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA A BASE DE SOJA. SEM ADIÇÃO DE LACTOSE, SEM GLÚTEN, SEM PROTEÍNAS LÁCTEAS E SEM ADIÇÃO DE SACAROSE (AÇÚCAR), EM LATA COM NO MÍNIMO 280G E INVOLADA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: EXTRATO DE SOJA MALTODEXTRINA, ÓLEO VEGETAL, VITAMINAS E MINERAIS. VALOR ENERGETICO 144 KCAL/ 605KJ E PROTEÍNAS 7,4 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	DANONE/SIMILAR	Lata	100	R\$ 66,33	R\$ 6.633,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 1.425.022,50</b>						

LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BISCOITO TIPO MARIA -PRODUTO CONTENDO OS PRINCIPAIS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTES DE 350G. VALOR ENERGETICO MÍNIMO DE 444KCAL/100 G E PROTEÍNAS 8,8G /100 G, LIVRE DE GORDURAS TRANS E DE IMPUREZAS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	FORTALEZA/SIMILAR	Pacote	28000	R\$11,13	R\$ 311.640,00
2	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS. DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME. SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS:	FORTALEZA/SIMILAR	Pacote	28000	R\$ 9,80	R\$ 274.400,00



Ry

f

	FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO, AÇÚCAR INVESTIDO E SAL. VALOR ENERGÉTICO 141 KCAL 592KJ POR PORÇÃO DE 30G DO PRODUTO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.					
3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE - BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE. EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, GLUCOSE DE MILHO, LECITINA DE SOJA E SAL. CONTÉM AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, MEL E ESTABILIZANTE. PORÇÃO DE 300 VALOR ENÉRGICO 134KCAL563 KJ. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ.	FORTALEZA/SIMILAR	Pacote	1000	R\$18,83	R\$18.830,00



*De*

*9*

	A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA AN VISA.					
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SEM LACTOSE - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 350 GR INVIOBADOS. DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, AMIDO DE MILHO, LECITINA DE SOJA. PORÇÃO DE 30G VALOR ENERGÉTICO 150KCAL. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	FORTALEZA/SIMILAR	Pacote	1000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
5	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - PRODUTO CONTENDO OS PRINCIPAIS INGREDIENTES:		Pacote	5000	R\$11,03	R\$ 55.150,00



*Re*

*q*

	FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTES DE 350G. VALOR ENEGERTICO MÍNIMO DE 440KCAL/100 G E PROTEÍNAS 8 /100 G, LIVRE DE GORDURAS TRANS E DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMOS QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.					
6	BISCOITO INTEGRAL SEM AÇÚCAR. BISCOITO DE PRIMEIRA QUALIDADE TIPO ROSQUINHA OU COOKIES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL (MILHO/ GIRASSOL) /ALGODÃO/ PALMA), FIBRA SOLÚVEL, CACAU EM PÓ, AVELÃ, AMIDO, CAFÉ SÓLUVEL, EXTRATO SOJA EDULCORANTES NATURAIS MALTITOL E GLICOSÍDEO DE ESTEVIOL, FERMENTOS FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE SOJA, AROMAS E ANTIOXIDANTE NATURAL TOCOFEROL. CONTER NO MÍNIMO 8,8 G DE FIBRAS POR PORÇÃO DE FIBRAS EM 100 G DO ALIMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE COM NO MÍNIMO 120G, INVOLADA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	FORTALEZA/SIMILAR	Pacote	500	R\$ 18,33	R\$ 9.165,00
7	PÃO TIPO HOT-DOG. PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50 G CADA, EMBALAGEM DE POLIPROPILENO DE	VIDA NOVA/SIMILAR	Pacote	800	R\$14,33	R\$11.464,00



	500G, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL, SAL. EMBALAGEM COM ENDEREÇO, RAZÃO SOCIAL, CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS. VALIDADE MÍNIMA DE 07 (SETE) DIAS DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.					
8	PÃO TIPO BISNAGUINHA SEM LACTOSE. PÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL DE SOJA, GLÚTEN, SAL, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO, E MELHORADORES DE FARINHA: ÁCIDO ASCÓRBICO. NÃO CONTÉM LEITE E DERIVADOS, LACTOSE, OVO E TRAÇOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO, EM PACOTE COM NO MÍNIMO 300G, INVIOLEADA E EM PERFEITO ESTADO.	VIDA NOVA/SIMILAR	Pacote	800	R\$10,63	R\$ 8.504,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$ 708.153,00</b>						

LOTE 4						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	AÇAFRÃO MOÍDA, INGREDIENTES: MILHO, CURCUMA, URUCUM, OLEO DE SOJA E CORANTE ARTIFICIAL, EMBALAGEM DE 100 G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.	KISABOR/SIMILAR	PACOTE	1500	R\$12,00	R\$ 18.000,00
2	ALHO IN NATURA. - ALHO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RESTA EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS,	PORTO REAL/SIMILAR	KG	3500	R\$ 41,67	R\$145.845,00



	PARASITAS E LARVAS.					
3	BATATA INGLESA. - BATATA INGLESA. BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	SACOLÃO PIMP/SIMILAR	KG	3500	R\$ 9,30	R\$ 32.550,00
4	CEBOLA 1ª QUALIDADE. - CEBOLA 1ª QUALIDADE. CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	SACOLÃO PIMP/SIMILAR	KG	3500	R\$ 9,67	R\$ 33.845,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$ 230.240,00</b>						

LOTE 5						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	CARNE SALGADA DESSECADA DE BOVINO - CHARQUE DIANTEIRO - CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO, EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NO SIF	SEARA/SIMILAR	KG	2000	R\$ 64,88	R\$129.760,00



*Rec*

*8*

	E/OU SIE. DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.					
2	CARNE SUÍNA PERNIL EM CUBOS. ESPECIFICAÇÕES: CONGELADA, EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30 G. EMBALAGEM PLÁSTICA A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, SEM OSSO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO E MEMORIAL DESCRITIVO DO PRODUTO JUNTO COM A AMOSTRA EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	SEARA/SIMILAR	KG	2500	R\$ 41,29	R\$ 103.225,00
3	CARNE MOLDA BOVINA CONGELADA. OBTIDA DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO, DE 1 QUALIDADE, ISENTA DE TECIDO INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR FÉTIDO, COM BAIXO TEOR DE GORDURA (MÁXIMO DE 7%). PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE - 12 ° C A - 18° C AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMARIA 1 KG. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	FRIBOI/SIMILAR	KG	24000	R\$ 34,67	R\$ 832.080,00
4	CARNE BOVINA PATINHO OU COXÃO MOLE EM	FRIBOI/SIMILAR	KG	3000	R\$ 63,33	R\$ 189.990,00

*Pre*



	ISCAS CONGELADA. CORTE BOVINO CARACTERÍSTICO EM ISCAS. SER ISENTO DE CARTILAGENS, EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, COM BAIXO TEOR DE GORDURA (MÁXIMO DE 7%) REGISTRO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.					
5	FRANGO CONGELADO - COXA E SOBRECOXA. A CARNE DE FRANGO DEVE SER PROVENIENTES DE AVES, SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME E SEM EXCESSO DE PELE. PRODUTO CARACTERÍSTICO, EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO, CONGELADO DE -18°C A -15°C EM PACOTES OU BANDEJAS DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO DE 01KG. REGISTRO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	SEARA/SIMILAR	KG	15000	R\$ 21,38	R\$ 320.700,00
6	FRANGO CONGELADO PEITO. A CARNE DE FRANGO DEVE SER PROVENIENTES DE AVES, SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME E SEM EXCESSO DE PELE. PRODUTO CARACTERÍSTICO, EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO, CONGELADO DE -18°C A -15°C EM PACOTES OU BANDEJAS DE MATERIAL PLÁSTICO	SEARA/SIMILAR	KG	20000	R\$ 28,67	R\$ 573.400,00

*Ry* *R*



ATÓXICO DE 01KG. REGISTRO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA P.MOSTRA E DO PRODUTO.					
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R\$ 2.149.155,00</b>					

LOTE 6						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM SUJIDADES, EM 1000G - 1KG- COM INGREDIENTES ÚNICOS, CONTENDO APENAS A FRUTA. SABOR GOIABA.	NOSSA FRUTA/SIMILAR	KG	3000	R\$ 15,17	R\$ 45.510,00
2	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM SUJIDADES, EM 1000G - 1KG- COM INGREDIENTES ÚNICOS, CONTENDO APENAS A FRUTA. SABOR CAJU.	NOSSA FRUTA/SIMILAR	KG	3000	R\$ 15,17	R\$ 45.510,00
3	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM SUJIDADES, EM 1000G - 1KG- COM INGREDIENTES ÚNICOS, CONTENDO APENAS A FRUTA. SABOR MISTO ACEROLA E GOIABA.	NOSSA FRUTA/SIMILAR	KG	1000	R\$ 15,17	R\$ 15.170,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$ 106.190,00</b>						

LOTE 7						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	OVO DE GALINHA. TIPO MÉDIO OU GRANDE COM PESO MÍNIMO DE 50G BRANCO OU VERMELHO. PRODUTO LIMPO, SEM QUEBRAS OU RACHADURAS. EMBALAGEM EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, COBERTAS CCM FILME PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 15 (QUINZE) DIAS DA ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	REGINA/SIMILAR	KG	6000	R\$ 33,67	R\$ 202.020,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 07: R\$ 202.020,00 (duzentos e dois mil e vinte reais)</b>						



*De*  
*q*

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 6.187.811,00 (seis milhões cento e oitenta e sete mil oitocentos e onze reais**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS**

**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.**

- I. O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- II. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n 8.666/93 e suas posteriores alterações e, à cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico Nº 003/2025.
- III. Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
- IV. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo e Termo de Referência deste Edital
- V. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

*Handwritten signatures and initials.*



Número do edital	Número do processo	Órgão promotor	Documento	UNIDADE COMPRADORA
2301.01.2025-PE	2301.01.2025-PE	Pacoti	07.910.755/0001-72	Pacoti
Número de lotes	Critérios de julgamento da proposta e lance	Modo de Disputa	MODALIDADE	Validade da proposta
7	Menor Preço	Aberto	Pregão (Setor público)	60 Dias
Nome do Pregoeiro	Telefone	E-mail	Finalidade da Licitação / Operação	Os lances devem considerar o valor
Marcia Tabosa Luz Barrozo	(85) 9941 - 2884	licitacao@pacoti.ce.gov.br	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Global do Lote
Amparo legal	Início do recebimento de propostas	Término do recebimento de propostas	Abertura e análise de propostas	início de lances
Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)	31/01/2025 19:00:00	13/02/2025 08:30:00	13/02/2025 08:40:00	13/02/2025 14:00:00
Objeto	Alimentação			
Segmento	Merenda Escolar			

**Importante:**

Esta licitação aceita apenas documentos de habilitação compactados

Preencha somente as linhas referentes aos lotes em que deseja participar

O campo "Valor Por item" é obrigatório nos lotes em que deseja participar

O campo "Marca" somente é obrigatório caso o lote exija a marca dos itens ofertados

Células da cor

cinza não devem ser alteradas

*de*  
*de*  
*R*



13.7.16

Lote	Marca	Numero do Item	Produto	Quantidade	Unidade De Medida	Preço de Referência	Valor Por item	Valor Total	Valor Total do Lote
	OLHO DAGUA	1	<p>           AÇÚCAR OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR - AÇÚCAR OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E INVIOLADA DE 1KG         </p>	14000	Quilograma	R\$ 6,95	R\$ 6,90	R\$ 96.600,00	
	ZANATTA	2	<p>           ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 - ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.         </p>	21000	Quilograma	R\$ 10,70	R\$ 10,55	R\$ 221.550,00	
	ZANATTA	3	<p>           ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLADOS, PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.         </p>	2000	Quilograma	R\$ 10,73	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00	
	MELITA	4	<p>           CAFÉ A VACUO, PURO, TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM COM 250GR. APRESENTAR SELO DE PUREZA SUPERIOR EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ-ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS         </p>	3000	Pacote	R\$ 20,00	R\$ 19,66	R\$ 58.980,00	
	SÃO BRAZ	5	<p>           COLORÍFICO SEM SAL EMBALAGEM 100GR, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO         </p>	6000	Pacote	R\$ 2,77	R\$ 2,60	R\$ 15.600,00	



De

R

MARATA	6	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO. - FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO 500 GR, O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTE A FARINHA DE MILHO FLOCADA. APRESENTAR COR AMARELADA UNIFORME DEVE ESTAR SECA E SOLTA NO PACOTE, NÃO DEVE TER MANCHA DE COR PRETA, AZULADA OU ESVERDEADA E NEM APRESENTAR CARUNCHU, MOFÔ E OUTROS FATORES QUE A TORNEM IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA A DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	28000	Pacote	R\$ 4,27	R\$ 4,10	R\$ 114.800,00
JASMINE	7	FARINHA DE AVEIA SEM GLÚTEN, RICA EM FIBRAS, FERRO E 100% INTEGRAL. EMBALAGEM SACHE OU CAIXA 200 G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: VALOR ENERGÉTICO (KCAL) POR 100 G /338 E PROTEÍNAS POR 100 G/ 15. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA A DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	200	Pacote	R\$ 24,33	R\$ 24,10	R\$ 4.820,00
GRANULAR	8	FEIJÃO DE CORDA, CORES TIPO 1. - FEIJÃO DE CORDA: CLASSE, CORES, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	13000	Quilograma	R\$ 13,50	R\$ 12,95	R\$ 168.350,00
DONA DE	9	FEIJÃO PRETO, TIPO 1. - FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS. PRODUTOS UNIFORME SEM MISTURA, LIVRES DE PRESENÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	6000	Quilograma	R\$ 14,93	R\$ 14,60	R\$ 87.600,00

R1

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



BOM SABOR	10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400 G. INVOLADOS, ACONDICIONADOS EM FARDO COM 14 PACOTES. TEOR ENERGÉTICO 111 Kcal/PROTEÍNAS 3,9 G POR PORÇÃO DE 30 G. PRODUTO CARACTERÍSTICO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZAM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	18000	Unidade	R\$ 6,90	R\$ 6,50	R\$ 117.000,00
URBANO	11	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS, CURCUMA E URUCUM E EMULSIFICANTE. ZERO GLÚTEN. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	2000	Unidade	R\$ 9,37	R\$ 9,35	R\$ 18.700,00
KICALDO	12	MILHO DE PIPOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJEIRAS E OU MISTURA DE ESPÉCIES, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G	1500	Pacote	R\$ 5,75	R\$ 5,60	R\$ 8.400,00
QUERO	13	MOLHO DE TOMATE - COMPOSIÇÃO MÍNIMA, POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR E SAL. EMBALAGEM CONTENDO DE 300 A 350G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	5000	Pacote	R\$ 5,70	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
SOYA	14	ÓLEO DE SOJA DE 1ª QUALIDADE. - ÓLEO DE SOJA DE 1ª QUALIDADE, 100% NATURAL E COMESTÍVEL EXTRATO REFINADO LIMPO. EMBALAGEM DEVE TER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO 900ML. EMBALAGEM DE GARRAFA PET. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	6000	Unidade	R\$ 15,97	R\$ 15,93	R\$ 95.580,00

R\$ 1.325.374,50



Ru  
f  
r

MIRAMOR	15	SAL REFINADO IODADO DE MESA. - SAL REFINADO IODADO DE MESA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, REGISTRO DO ORGÃO COMPETENTE, DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 30 KG. ISENTO DE IMPUREZAS ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM	1400	Quilograma	R\$ 2,93	R\$ 2,90	R\$ 4.060,00
88	16	SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO. PESO LÍQUIDO DE 125G E PESO DRENADO DE 84 G. O PRODUTO DEVE SE APRESENTAR EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO. A EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE ABALAMENTO OU AMASSADURAS	10000	Unidade	R\$ 7,73	R\$ 7,68	R\$ 76.800,00
AMAFIL	17	TAPIOCA GRANULADA - TAPIOCA GRANULADA-PRIMEIRA QUALIDADE, CLASSE GRANULADA, TIPOI, EMPACOTADO EM SACOS PLÁSTICOS, LIMPOS, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ATÓXICOS, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, CNPJ, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIA SE DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS LABORADORES / INDUSTRIALIZADORE DE ALIMENTOS	2600	Pacote	R\$ 12,00	R\$ 11,95	R\$ 31.070,00
REGINA	18	VINAGRE DE MAÇA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 500 ML A 1000 ML SEM CORANTES E/OU ADITIVOS QUÍMICOS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 120 DIAS.	2350	Unidade	R\$ 8,59	R\$ 8,47	R\$ 19.904,50



YOKI	19	FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM CONTENDO 500GR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR E SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, MARGARINA, MELHORADOR DE FARINHA. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE E EMBALADOR E CÓDIGO DE BARRAS	200	Pacote	R\$ 23,63	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00
KIMIMO	20	AMIDO DE MILHO - CAIXA OU SACHÊ DE 500G. 3ª QUALIDADE, PÓ FINO, BRANCO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM QUAISQUER CONTAMINAÇÕES OU ADULTERAÇÕES NAS SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	3000	Unidade	R\$ 17,57	R\$ 17,47	R\$ 52.410,00
BEM STAR	21	FOLHA DE LOURO – ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO. APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO, FOLHA SECA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. EMBALAGEM COM 1 KG.	500	Pacote	R\$ 182,67	R\$ 159,90	R\$ 79.950,00
		ACHOCOLATADO EM PÓ 700 G, ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIESTER METALIZADO LAMINADO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO E LIMPO, CONTENDO NO MÍNIMO 700 G DE PESO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MÍNERAIS E VITAMINAS D, B1, B2, B6 E B12, FERRO E ZINCO, EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA E AROMATIZANTE A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE PRODUTO, VALOR ENERGÉTICO 77 KCAL. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	6000	Unidade	R\$ 23,82		R\$ 0,00



*Re*  
*f*

	2	<p>AVEIA EM FLOCOS FINOS - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. VALOR NUTRICIONAL EM PORÇÃO DE 30G DO PRODUTO E PRINCIPAIS NUTRIENTES: KCal 115/ 482KJ, CARBOIDRATO 20 G/PROTEÍNA 4,3 G /GORDURA TOTAIS 2,1 G/ FIBRA ALIMENTAR 3,2 G E FERRO 1,4 MG. EMBALAGEM MÍNIMA DE 170G. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO</p>	3000	Unidade	R\$ 8,70		R\$ 0,00
	3	<p>CEREAL INFANTIL DE 8 CEREAIS - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRITICALE, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE CEVADA, FARINHA DE CENTERO, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FERRO (DIFOSFATO FÉRRICO), VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), VITAMINA A (PAMITATO DE RETINILIA), VITAMINA E (ACETATO DE DL- ALFA- TOCOFERILA), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL), ÁCIDO PANTOTÊNICO (D-PANTOTENATO DE CÁLCIO), VITAMINA B1 (TIAMINA MONONITRATO), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) E ÁCIDO FÓLICO (ÁCIDO N-PTEROIL -L- GLUTÂMICO)), FARINHA DE QUINOA, FOSFATO TRICÁLCICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. VALOR ENERGÉTICO 71 KCal/21 GR E PROTEÍNAS 2,2 / 21 GR. EMBALAGEM 180 GR. DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE NO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	1000	Pacote	R\$ 7,97		R\$ 0,00

*de*  
R



2	4	<p>CEREAL INFANTIL. SABOR AVEIA E AMEIXA- INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FARINHA DE AVEIA, EXTRATO DE MALTE, AMEIXA DESIDRATADA EM FLOCOS, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FERRO (DIFOSFATO FÉRRICO), VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), VITAMINA A (PALMITATO DE RETINILA), VITAMINA E (ÁCETATO DE DL-ALFA- TOCOFERILA), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL), ÁCIDO PANTOTÊNICO (D-PANTOTENATO DE CÁLCIO), VITAMINA B1 (TIAMINA MONONITRATO), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) E ÁCIDO FÓLICO (ÁCIDO N-PTEROIL-L- GLUTÂMICO)), FOSFATO TRICÁLCICO E AROMATIZANTE. VALOR ENERGÉTICO 74 KCAL/21 GR E PROTEÍNAS 1,3 / 21 GR. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 180 GR. DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE NO PRODUTO</p>	1000	Pacote	R\$ 8,00	R\$ 0,00
	5	<p>CACAU EM PÓ 100% - CACAU SOLÚVEL 100% DE CACAU - EMBALAGEM EM PACOTES OU CAIXAS DE 150 G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: VALOR ENERGÉTICO KCAL 334/67, PROTEÍNAS 24/4,9 G E GORDURAS TOTAIS 12/2,4 G POR PORÇÃO 100/20 G. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	50	Unidade	R\$ 184,00	R\$ 0,00
	6	<p>06 EDULCORANTE EM PÓ. ADOÇANTE EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM CAIXA COM 50 ENVELOPES (DE NO MÍNIMO 600MG) E INVOLADOS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ERITRITOL E GLICOSÍDEO DE ESTEVIOL, NÃO DEVE CONTER ACESSULFAME E ASPARTAME. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. Unidade R\$ 32,59 R\$ 1.629,50</p>	50	Unidade	R\$ 32,59	R\$ 0,00



7	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM EM PACOTE ALUMINIZADO DE 500 GR Á 1 KG. ENRIQUECIDA COM VITAMINAS A, C, B1, B2, B5, B6, B12, D, E, H, PP, B9, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÉS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. TEOR MÍNIMO DE LIPÍDIOS DE 26G/100 G DO PRODUTO, COM REGISTRO SIE/SIF. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	31000	Pacote	R\$ 37,33	R\$ 0,00
8	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. EMBALAGEM EM SACHE DE 300G. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, E, D, E FONTE DE VITAMINA C EMBALAGEM PRIMÁRIA SACHE DE ALUMÍNIO NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO A SAÚDE HUMANA. INGREDIENTES: LEITE ISENTA DE LACTOSE E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PEÇO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	2000	Pacote	R\$ 32,67	R\$ 0,00
9	09PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA, BASE DE SOJA. PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA A BASE DE SOJA. SEM ADIÇÃO DE LACTOSE, SEM GLÚTEN, SEM PROTEÍNAS LÁCTEAS E SEM ADIÇÃO DE SACÁROSE (AÇÚCAR), EM LATA COM NO MÍNIMO 280G E INVIOLADA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: EXTRATO DE SOJA MALTODEXTRINA, ÓLEO VEGETAL, VITAMINAS E MINERAIS. VALOR ENERGÉTICO 144 Kcal/ 605KJ E PROTEÍNAS 7,4 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO. Lata 100RS 66,33R\$ 6.633,00	100	Lata	R\$ 66,33	R\$ 0,00



Ry

R

	1	<p>BISCOITO TIPO MARIA - PRODUTO CONTENDO OS PRINCIPAIS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTES DE 350G. VALOR ENERGETICO MÍNIMO DE 444KCAL/100 G E PROTEÍNAS 8,8G /100 G, LIVRE DE GORDURAS TRANS E DE IMPUREZAS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.</p>	28000	Pacote	R\$ 11,13	R\$ 0,00
	2	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS. DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME. SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO, AÇÚCAR INVESTIDO E SAL. VALOR ENERGÉTICO 141 KCAL 592KJ POR PORÇÃO DE 30G DO PRODUTO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO</p>	28000	Pacote	R\$ 9,80	R\$ 0,00



*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

	3	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE - BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE. EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS DEVE ESTAR INTEIRO E FIRMÊ, SEM PÓ BRANCO SOLTTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, GLUCOSE DE MILHO, LECITINA DE SOJA E SAL. CONTÉM AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, MEL E ESTABILIZANTE. PORÇÃO DE 30G VALOR ENERGICO 134KCAL563 KJ. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXIC CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.</p>	1000	Pacote	R\$ 18,83	R\$ 0,00
--	---	--	------	--------	-----------	----------

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*



3	4	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SEM LACTOSE - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS. DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, AMIDO DE MILHO, LECITINA DE SOJA. PORÇÃO DE 30G VALOR ENERGÉTICO 150KCAL. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LÍQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO</p>	1000	Pacote	R\$ 19,00		R\$ 0,00
	5	<p>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - PRODUTO CONTENDO OS PRINCIPAIS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTES DE 350G. VALOR ENEGERTICO MÍNIMO DE 440KCAL/100 G E PROTEÍNAS 8 /100 G, LIVRE DE GORDURAS TRANS E DE IMPUREZAS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.</p>	5000	Pacote	R\$ 11,03		R\$ 0,00

*De*

*A*



	6	<p>BISCOITO INTEGRAL SEM AÇÚCAR. BISCOITO DE PRIMEIRA QUALIDADE TIPO ROSQUINHA OU COOKIES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL (MILHO/ GIRASSOL) /ALGODÃO/ PALMA), FIBRA SOLÚVEL, CACAU EM PÓ, AVELÃ, AMIDO, CAFÉ SOLÚVEL, EXTRATO SOJA, EDULCORANTES NATURAIS MALTITOL E GLICOSÍDEO DE ESTEVIOL, FERMENTOS FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE SOJA, AROMAS E ANTIOXIDANTE NATURAL TOCOFEROL. CONTER NO MÍNIMO 8,8 G DE FIBRAS POR PORÇÃO DE FIBRAS EM 100 G DO ALIMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE COM NO MÍNIMO 120G, INVOLADA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	500	Pacote	R\$ 18,33	R\$ 0,00
	7	<p>PÃO TIPO HOT-DOG. PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50 G CADA, EMBALAGEM DE POLIPROPILENO DE 500G, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL, SAL. EMBALAGEM COM ENDEREÇO, RAZÃO SOCIAL, CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS. VALIDADE MÍNIMA DE 07 (SETE) DIAS DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.</p>	800	Pacote	R\$ 14,33	R\$ 0,00
	8	<p>PÃO TIPO BISNAGUINHA SEM LACTOSE. PÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL DE SOJA, GLÚTEN, SAL, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO, E MELHORADORES DE FARINHA: ÁCIDO ASCÓRBICO. NÃO CONTÉM LEITE E DERIVADOS, LACTOSE, OVO E TRAÇOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO, EM PACOTE COM NO MÍNIMO 300G, INVOLADA E EM PERFEITO ESTADO.</p>	800	Pacote	R\$ 10,63	R\$ 0,00

*Re*

*R*



		1	<p>ÇAFRÃO MOÍDA, INGREDIENTES: MILHO, CURCUMA, URUCUM, OLEO DE SOJA E CORANTE ARTIFICIAL, EMBALAGE M DE 100 G. VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA</p>	1500	Pacote	R\$ 12,00		R\$ 0,00	
		2	<p>ALHO IN NATURA. - ALHO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RÉSTIA EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS</p>	3500	Quilograma	R\$ 41,67		R\$ 0,00	
4		3	<p>BATATA INGLESA. - BATATA INGLESA, BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.</p>	3500	Quilograma	R\$ 9,30		R\$ 0,00	R\$ 0,00
		4	<p>CEBOLA 1ª QUALIDADE. - CEBOLA 1ª QUALIDADE, CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.</p>	3500	Quilograma	R\$ 9,67		R\$ 0,00	
	FORTBOI	1	<p>CARNE SALGADA DESSÉCADA DE BOVINO - CHARQUE DIANTEIRO - CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO, EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NO SIF E/OU SIE. DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	2000	Quilograma	R\$ 64,88	R\$ 63,90	R\$ 127.800,00	



FORTBOI	2	<p>CARNE SUÍNA PERNIL EM CUBOS. ESPECIFICAÇÕES: CONGELADA, EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30 G. EMBALAGEM PLÁSTICA A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1.KG, INVIOLADOS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, SEM OSSO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO E MEMORIAL DESCRITIVO DO PRODUTO JUNTO COM A AMOSTRA EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	2500	Quilograma	R\$ 41,29	R\$ 40,23	R\$ 100.575,00
FORTBOI	3	<p>CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. OBTIDA DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO, DE 1 QUALIDADE, ISENTA DE TECIDO INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR FÉTIDO, COM BAIXO TEOR DE GORDURA (MÁXIMO DE 7%). PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE - 12 ° C A - 18° C AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMARIA 1 KG. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	24000	Quilograma	R\$ 34,67	R\$ 34,60	R\$ 830.400,00
FORTBOI	4	<p>CARNE BOVINA PATINHO OU COXÃO MOLE EM ISCAS CONGELADA. CORTÊ BOVINO CARACTERÍSTICO EM ISCAS. SER ISENTO DE CARTILAGENS, EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLADOS, COM BAIXO TEOR DE GORDURA (MÁXIMO DE 7%) REGISTRO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	3000	Quilograma	R\$ 63,33	R\$ 63,31	R\$ 189.930,00

5

R\$ 2.138.705,00



*Re*

*←*

	AURORA	5	FRANGO CONGELADO - COXA E SOBRECOXA. A CARNE DE FRANGO DEVE SER PROVENIENTES DE AVES, SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME E SEM EXCESSO DE PELE. PRODUTO CARACTERÍSTICO, EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO, CONGELADO DE -18°C A -15°C EM PACOTES OU BANDEJAS DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO DE 01KG. REGISTRO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	15000	Quilograma	R\$ 21,38	R\$ 21,20	R\$ 318.000,00	
	AURORA	6	FRANGO CONGELADO PEITO. A CARNE DE FRANGO DEVE SER PROVENIENTES DE AVES, SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME E SEM EXCESSO DE PELE. PRODUTO CARACTERÍSTICO, EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO, CONGELADO DE -18°C A -15°C EM PACOTES OU BANDEJAS DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO DE 01KG. REGISTRO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO	20000	Quilograma	R\$ 28,67	R\$ 28,60	R\$ 572.000,00	
6		1	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM SUJIDADES, EM 1000G - 1KG- COM INGREDIENTES ÚNICOS, CONTENDO APENAS A FRUTA. SABOR GOIABA.	3000	Quilograma	R\$ 15,17		R\$ 0,00	
		2	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM SUJIDADES, EM 1000G - 1KG- COM INGREDIENTES ÚNICO, CONTENDO APENAS A FRUTA. SABOR CAJÚ	3000	Quilograma	R\$ 15,17		R\$ 0,00	R\$ 0,00
		3	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM SUJIDADES, EM 1000G - 1KG- COM INGREDIENTES ÚNICO, CONTENDO APENAS A FRUTA. SABOR MISTO ACEROLA E GOIABA	1000	Quilograma	R\$ 15,17		R\$ 0,00	
7	EMAPE	1	OVO DE GALINHA, TIPO MÉDIO OU GRANDE, COM PESO MÍNIMO DE 50G BRANCO OU VERMELHO. PRODUTO LIMPO, SEM QUEBRAS OU RACHADURAS. EMBALAGEM EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, COBERTAS COM FILME PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 15 (QUINZE) DIAS DA ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	6000 ✓	Bandeja ✓	R\$ 33,67	R\$ 33,63	R\$ 201.780,00	R\$ 201.780,00



*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

Direito de Prioridade

Opções

Nenhuma  
ME-EPP  
ME-EPP - Local e Regional

Sim  
Não

*Re*

*8*





À  
Comissão Permanente de Licitação  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE.  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 2301.01.2025-PE  
ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: 13/02/2025, ÀS 08H40MIN

Prezados Senhores,  
Após examinarmos cuidadosamente as condições do Edital e seus anexos, referente ao Pregão Eletrônico Nº 2301.01.2025-PE, com a qual concordamos integralmente, apresentamos aqui nossa PROPOSTA DE PREÇOS para execução do objeto abaixo especificado, para atender a demanda da PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI, estando nos preços incluídos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos e indiretos, não importando a natureza, que recaiam sobre o objeto da licitação.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução dos lotes abaixo discriminado:

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACOTI/CE.**

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AÇÚCAR OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR - AÇÚCAR OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E INVOLADA DE 1KG.	KG	FORPAN	14000	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 97.300,00	noventa e sete mil e trezentos reais
2	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1. - ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	ITAGUARY	21000	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 224.700,00	duzentos e vinte e quatro mil e setecentos reais
3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1. - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	ITAGUARY	2000	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 21.460,00	vinte e um mil, quatrocentos e sessenta reais
4	CAFÉ A VACUO, PURO, TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM COM 250GR. APRESENTAR SELO DE PUREZA SUPERIOR EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ-ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	PACOTE	CAFÉ PURO	3000	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
5	COLORIFICO SEM SAL EMBALAGEM 100GR, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	KIMIMO	6000	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 16.620,00	dezesseis mil, seiscentos e vinte reais
6	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO. - FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO 500 GR, O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTE A FARINHA DE MILHO FLOCADA. APRESENTAR COR AMARELADA UNIFORME DEVE ESTAR SECA E SOLTA NO PACOTE, NÃO DEVE TER MANCHA DE COR PRETA, AZULADA OU ESVERDEADA E NEM APRESENTAR CARUNCHU, MOFO E OUTROS FATORES QUE A TORNEM IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	DONA CLARA	28000	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 119.560,00	cento e dezenove mil, quinhentos e sessenta reais

*[Handwritten signature and initials]*



7	FARINHA DE AVEIA SEM GLÚTEN, RICA EM FIBRAS, FERRO E 100% INTEGRAL. EMBALAGEM SACHE OU CAIXA 200 G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: VALOR ENERGÉTICO (KCAL) POR 100 G / 338 E PROTEÍNAS POR 100 G / 15. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	YOKI	200	R\$ 24,33	vinte e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 4.866,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais
8	FEIJÃO DE CORDA, CORES TIPO 1. - FEIJÃO DE CORDA: CLASSE, CORES. TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	KG	SUPER TOZZO	13000	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 175.500,00	cento e setenta e cinco mil e quinhentos reais
9	FEIJÃO PRETO, TIPO 1. - FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS. PRODUTOS UNIFORME SEM MISTURA, LIVRES DE PRESENÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	SUPER TOZZO	6000	R\$ 14,93	quatorze reais e noventa e três centavos	R\$ 89.580,00	oitenta e nove mil, quinhentos e oitenta reais
10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400 G. INVOLADOS, ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 14 PACOTES. TEOR ENERGÉTICO 111 KCAL/PROTEÍNAS 3,9 G POR PORÇÃO DE 30 G. PRODUTO CARACTERÍSTICO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZAM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	FORTELEZA	18000	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 124.200,00	cento e vinte e quatro mil e duzentos reais
11	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO PARAFUSO – EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS, CURCUMA E URUCUM E EMULSIFICANTE. ZERO GLÚTEN. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	ESTRELA	2000	R\$ 9,37	nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 18.740,00	dezoito mil, setecentos e quarenta reais
12	MILHO DE PIPOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJEIRAS E OU MISTURA DE ESPÉCIES, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G.	PACOTE	DONA CLARA	1500	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.625,00	oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais
13	MOLHO DE TOMATE -COMPOSIÇÃO MÍNIMA, POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR E SAL. EMBALAGEM CONTENDO DE 300 A 350G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	SADIO	5000	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 28.500,00	vinte e oito mil e quinhentos reais
14	ÓLEO DE SOJA DE 1ª QUALIDADE. - ÓLEO DE SOJA DE 1ª QUALIDADE, 100% NATURAL E COMESTÍVEL EXTRATO REFINADO LIMPO. EMBALAGEM DEVE TER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO 900ML. EMBALAGEM DE GARRAFA PET. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	SOYA	6000	R\$ 15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 95.820,00	noventa e cinco mil, oitocentos e vinte reais
15	SAL REFINADO IODADO DE MESA. - SAL REFINADO IODADO DE MESA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, REGISTRO DO ORGÃO COMPETENTE, DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 30 KG. ISENTO DE IMPUREZAS. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM.	KG	LEBRE	1400	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 4.102,00	quatro mil, cento e dois reais
16	SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO. PESO LÍQUIDO DE 125G E PESO DRENADO DE 84 G. O PRODUTO DEVE SE APRESENTAR EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO. A EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE ABAULAMENTO OU AMASSADURAS.	UND	88	10000	R\$ 7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$ 77.300,00	setenta e sete mil e trezentos reais

*[Handwritten signature]*

17	TAPIOCA GRANULADA. - TAPIOCA GRANULADA- PRIMEIRA QUALIDADE, CLASSE GRANULADA, TIPO I, EMPACOTADO EM SACOS PLÁSTICOS, LIMPOS, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ATÓXICOS, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, CNPJ, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIA SE DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS LABORADORES / INDUSTRIALIZADORE DE ALIMENTOS	PACOTE	YOKI	2600	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 31.200,00	trinta e um mil e duzentos reais
18	VINAGRE DE MAÇÃ ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 500 ML A 1000 ML. SEM CORANTES E/OU ADITIVOS QUÍMICOS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 120 DIAS.	UND	FIGUEIRA	2350	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 20.186,50	vinte mil, cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
19	FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM CONTENDO 500GR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR E SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, MARGARINA, MELHORADOR DE FARINHA. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE E EMBALADOR E CÓDIGO DE BARRAS.	PACOTE	YOKI	200	R\$ 23,63	vinte e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.726,00	quatro mil, setecentos e vinte e seis reais
	AMIDO DE MILHO - CAIXA OU SACHÊ DE 500G. 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, BRANCO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM QUAISQUER CONTAMINAÇÕES OU ADULTERAÇÕES NAS SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	MAISENA	3000	R\$ 17,57	dezessete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 52.710,00	cinquenta e dois mil, setecentos e dez reais
21	FOLHA DE LOURO – ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO. APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO, FOLHA SECA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. EMBALAGEM COM 1 KG.	PACOTE	PIONEIRO	500	R\$ 182,67	cento e oitenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 91.335,00	noventa e um mil, trezentos e trinta e cinco reais

VALOR R\$ 1.367.030,50

TOTAL DO

LOTE 01

um milhão, trezentos e sessenta e sete mil e trinta reais e cinquenta centavos

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 700 G, ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIESTER METALIZADO LAMINADO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO E LIMPO, CONTENDO NO MÍNIMO 700 G DE PESO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS E VITAMINAS D, B1, B2, B6 E B12, FERRO E ZINCO, EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA E AROMATIZANTE A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE PRODUTO, VALOR ENERGETICO 77 KCAL. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	ITALAC	6000	R\$ 23,82	vinte e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 142.920,00	cento e quarenta e dois mil, novecentos e vinte reais
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. VALOR NUTRICIONAL EM PORÇÃO DE 30G DO PRODUTO E PRINCIPAIS NUTRIENTES: KCAL 115/ 482KJ, CARBOIDRATO 20 G/PROTEÍNA 4,3 G /GORDURA TOTAIS 2,1 G/ FIBRA ALIMENTAR 3,2 G E FERRO 1,4 MG. EMBALAGEM	UNIDADE	NESTLÉ	3000	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 26.100,00	vinte e seis mil e cem reais





	MÍNIMA DE 170G. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO							
3	CEREAL INFANTIL DE 8 CERÉAIS - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRITICALE, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE CEVADA, FARINHA DE CENTEIO, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FERRO (DIFOSFATO FÉRRICO), VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), VITAMINA A (PAMITATO DE RETINILIA), VITAMINA E (ACETATO DE DL- ALFA-TOCOFERILA), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL), ÁCIDO PANTOTÊNICO (D-PANTOTENATO DE CÁLCIO), VITAMINA B1 (TIAMINA MONONITRATO), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) E ÁCIDO FÓLICO (ÁCIDO N-PTEROIL -L-GLUTÂMICO)), FARINHA DE QUINOA, FOSFATO TRICÁLCICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. VALOR ENERGÉTICO 71 KCAL/21 GR E PROTEÍNAS 2,2 / 21 GR. EMBALAGEM 180 GR. DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE NO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	NESTLÉ	1000	R\$ 7,97	sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 7.970,00	sete mil, novecentos e setenta reais
4	CEREAL INFANTIL. SABOR AVEIA E AMEIXA- INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FARINHA DE AVEIA, EXTRATO DE MALTE, AMEIXA DESIDRATADA EM FLOCOS, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FERRO (DIFOSFATO FÉRRICO), VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), VITAMINA A (PALMITATO DE RETINILA), VITAMINA E (ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL), ÁCIDO PANTOTÊNICO (D-PANTOTENATO DE CÁLCIO), VITAMINA B1 (TIAMINA MONONITRATO), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) E ÁCIDO FÓLICO (ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO)), FOSFATO TRICÁLCICO E AROMATIZANTE. VALOR ENERGÉTICO 74 KCAL/21 GR E PROTEÍNAS 1,3 / 21 GR. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 180 GR. DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE NO PRODUTO.	PACOTE	ALL NUTRI	1000	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
5	CAÇAU EM PÓ 100% - CAÇAU SOLÚVEL 100% DE CAÇAU - EMBALAGEM EM PACOTES OU CAIXAS DE 150 G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: VALOR ENERGÉTICO KCAL 334/67, PROTEÍNAS 24/4,9 G E GORDURAS TOTAIS 12/2,4 G POR PORÇÃO 100/20 G. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	DR. OETKER	50	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais	R\$ 9.200,00	nove mil e duzentos reais
6	EDULCORANTE EM PÓ. ADOÇANTE EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM CAIXA COM 50 ENVELOPES (DE NO MÍNIMO 600MG) E INVOLADOS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ERITRITOL E GLICOSÍDEO DE ESTEVIOL, NÃO DEVE CONTER ACESSULFAME E ASPARTAME. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	ZERO CAL	50	R\$ 32,59	trinta e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.629,50	mil seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM EM PACOTE ALUMINIZADO DE 500 GR Á 1 KG. ENRIQUECIDA COM VITAMINAS A, C, B1, B2, B5, B6, B12, D, E, H, PP, B9, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. TEOR MÍNIMO DE LÍPIDIOS DE 26G/100 G DO PRODUTO, COM REGISTRO SIE/SIF. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	BOM DU LEITE	31000	R\$ 37,33	trinta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 1.157.230,00	um milhão, cento e cinquenta e sete mil, duzentos e trinta reais

*P*  
*M*  
*L*

8	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. EMBALAGEM EM SACHE DE 300G. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, E, D, E FONTE DE VITAMINA C EMBALAGEM PRIMÁRIA SACHE DE ALUMÍNIO NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO A SAÚDE HUMANA. INGREDIENTES: LEITE ISENTA DE LACTOSE E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PEÇO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	ITAMBÉ	2000	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 65.340,00	sessenta e cinco mil, trezentos e quarenta reais
9	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA BASE DE SOJA. PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA A BASE DE SOJA. SEM ADIÇÃO DE LACTOSE, SEM GLÚTEN, SEM PROTEÍNAS LÁCTEAS E SEM ADIÇÃO DE SACAROSE (AÇÚCAR), EM LATA COM NO MÍNIMO 280G E INVOLADA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: EXTRATO DE SOJA MALTODEXTRINA, ÓLEO VEGETAL, VITAMINAS E MINERAIS. VALOR ENERGETICO 144 KCAL/ 605KJ E PROTEINAS 7,4 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	LATA	SOYMILKE	100	R\$ 66,33	sessenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 6.633,00	seis mil, seiscentos e trinta e três reais

VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$ 1.425.022,50  
um milhão, quatrocentos e vinte e cinco mil e vinte e dois reais e cinquenta centavos

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	BISCOITO TIPO MARIA - PRODUTO CONTENDO OS PRINCIPAIS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTES DE 350G. VALOR ENERGETICO MÍNIMO DE 444KCAL/100 G E PROTEÍNAS 8,8G/100 G, LIVRE DE GORDURAS TRANS E DE IMPUREZAS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	FORTALEZA	28000	R\$ 11,13	onze reais e treze centavos	R\$ 311.640,00	trezentos e onze mil, seiscentos e quarenta reais
2	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS. DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME. SEM PÓ BRANCO SOLTTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO, AÇÚCAR INVESTIDO E SAL. VALOR ENERGÉTICO 141 KCAL 592KJ POR PORÇÃO DE 30G DO PRODUTO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	ESTRELA	28000	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 274.400,00	duzentos e setenta e quatro mil e quatrocentos reais





3	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE - BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE. EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, GLUCOSE DE MILHO, LECITINA DE SOJA E SAL. CONTÉM AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, MEL E ESTABILIZANTE. PORÇÃO DE 30G VALOR ENÉRGICO 134KCAL563 KJ. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.</p>	PACO TE	FABISE	1000	R\$ 18,83	dezoito reais e oitenta e três centavos	R\$ 18.830,00	dezoito mil, oitocentos e trinta reais
4	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SEM LACTOSE - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS. DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, AMIDO DE MILHO, LECITINA DE SOJA. PORÇÃO DE 30G VALOR ENERGÉTICO 150KCAL. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.</p>	PACO TE	FABISE	1000	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
5	<p>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - PRODUTO CONTENDO OS PRINCIPAIS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTES DE 350G. VALOR ENEGERTICO MÍNIMO DE 440KCAL/100 G E PROTEÍNAS 8 /100 G, LIVRE DE GORDURAS TRANS E DE IMPUREZAS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.</p>	PACO TE	ESTRELA	5000	R\$ 11,03	onze reais e três centavos	R\$ 55.150,00	cinquenta e cinco mil, cento e cinquenta reais
6	<p>BISCOITO INTEGRAL SEM AÇÚCAR. BISCOITO DE PRIMEIRA QUALIDADE TIPO ROSQUINHA OU COOKIES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL (MILHO/ GIRASSOL) /ALGODÃO/ PALMA), FIBRA SOLÚVEL, CACAU EM PÓ, AVELÃ, AMIDO, CAFÉ SÓLVEL, EXTRATO SOJA EDULCORANTES NATURAIS MALTITOL E GLICOSÍDEO DE ESTEVIOL, FERMENTOS FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE SOJA, AROMAS E ANTIOXIDANTE NATURAL TOCOFEROL. CONTER NO MÍNIMO 8,8 G DE FIBRAS POR PORÇÃO DE FIBRAS EM 100 G DO ALIMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE COM NO MÍNIMO 120G, INVOLADA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE</p>	PACO TE	JASMINE	500	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 9.165,00	nove mil, cento e sessenta e cinco reais

7	PÃO TIPO HOT-DOG. PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50 G CADA, EMBALAGEM DE POLIPROPILENO DE 500G, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL, SAL. EMBALAGEM COM ENDEREÇO, RAZÃO SOCIAL, CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS. VALIDADE MÍNIMA DE 07 (SETE) DIAS DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	PACOTE	G&D PÃES	800	R\$ 14,33	quatorze reais e trinta e três centavos	R\$ 11.464,00	onze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
8	PÃO TIPO BISNAGUINHA SEM LACTOSE. PÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL DE SOJA, GLÚTEN, SAL, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO, E MELHORADORES DE FARINHA: ÁCIDO ASCÓRBICO. NÃO CONTÉM LEITE E DERIVADOS, LACTOSE, OVO E TRAÇOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO, EM PACOTE COM NO MÍNIMO 300G, INVIOLEADA E EM PERFEITO ESTADO.	PACOTE	PLUSVITA	800	R\$ 10,63	dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 8.504,00	oito mil, quinhentos e quatro reais

VALOR  
TOTAL DO  
LOTE 3                    R\$ 708.153,00  
setecentos e oito mil, cento e cinquenta e três reais

LOTE 04 - HORTIFRUIT

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AÇAFRÃO MOÍDA, INGREDIENTES: MILHO, CURCUMA, URUCUM, ÓLEO DE SOJA E CORANTE ARTIFICIAL, EMBALAGEM DE 100 G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	PIONEIRO	1500	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
2	ALHO IN NATURA. - ALHO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RÉSTIA EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS	KG	CEASA	3500	R\$ 41,67	quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 145.845,00	cento e quarenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
3	BATATA INGLESA. - BATATA INGLESA. BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	3500	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 32.550,00	trinta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais
4	CEBOLA 1ª QUALIDADE. - CEBOLA 1ª QUALIDADE. CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	3500	R\$ 9,67	nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 33.845,00	trinta e três mil, oitocentos e quarenta e cinco reais

VALOR  
TOTAL DO  
LOTE 4                    R\$ 230.240,00  
duzentos e trinta mil, duzentos e quarenta reais

LOTE 05



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	CARNE SALGADA DESSECADA DE BOVINO - CHARQUE DIANTEIRO - CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO, EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NO SIF E/OU SIE. DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	SABOR DO SERTÃO	2000	R\$ 64,88	sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 129.760,00	cento e vinte e nove mil, setecentos e sessenta reais
2	CARNE SUINA PERNIL EM CUBOS. ESPECIFICAÇÕES: CONGELADA, EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30 G. EMBALAGEM PLÁSTICA A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLADOS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, SEM OSSO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO E MEMORIAL DESCRITIVO DO PRODUTO JUNTO COM A AMOSTRA EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	SABOR DO SERTÃO	2500	R\$ 41,29	quarenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 103.225,00	cento e três mil, duzentos e vinte e cinco reais
3	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. OBTIDA DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO, DE 1 QUALIDADE, ISENTA DE TECIDO INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR FÉTIDO, COM BAIXO TEOR DE GORDURA (MÁXIMO DE 7%). PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE - 12 ° C A - 18° C AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA 1 KG. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	SABOR DO SERTÃO	24000	R\$ 34,67	trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 832.080,00	oitocentos e trinta e dois mil e oitenta reais
4	CARNE BOVINA PATINHO OU COXÃO MOLE EM ISCAS CONGELADA. CORTE BOVINO CARACTERÍSTICO EM ISCAS. SER ISENTO DE CARTILAGENS, EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLADOS, COM BAIXO TEOR DE GORDURA (MÁXIMO DE 7%) REGISTRO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	SABOR DO SERTÃO	3000	R\$ 63,33	sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 189.990,00	cento e oitenta e nove mil, novecentos e noventa reais
5	FRANGO CONGELADO - COXA E SOBRECORA. A CARNE DE FRANGO DEVE SER PROVENIENTES DE AVES, SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME E SEM EXCESSO DE PELE. PRODUTO CARACTERÍSTICO, EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO, CONGELADO DE - 18°C A -15°C EM PACOTES OU BANDEJAS DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO DE 01KG. REGISTRO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	KG	AVE NOVA	15000	R\$ 21,38	vinte e um reais e trinta e oito centavos	R\$ 320.700,00	trezentos e vinte mil e setecentos reais
6	FRANGO CONGELADO PEITO. A CARNE DE FRANGO DEVE SER PROVENIENTES DE AVES, SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME E SEM EXCESSO DE PELE. PRODUTO CARACTERÍSTICO, EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO, CONGELADO DE -18°C A -15°C EM PACOTES OU BANDEJAS DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO DE 01KG. REGISTRO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	KG	AVE NOVA	20000	R\$ 28,67	vinte e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 573.400,00	quinhentos e setenta e três mil e quatrocentos reais

VALOR  
TOTAL DO  
LOTE 05 R\$ 2.149.155,00  
dois  
milhões,



cento e  
quarenta e  
nove mil,  
cento e  
cinquenta e  
cinco reais

LOTE 06								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTID ADE	VALOR UNIT.	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM INTEGRÁ, SEM SUJIDADES, EM 1000G - 1KG- COM INGREDIENTES ÚNICOS, CONTENDO APENAS A FRUTA. SABOR GOIABA.	KG	PURA POLPA	3000	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 45.510,00	quarenta e cinco mil, quinhentos e dez reais
2	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM INTEGRÁ, SEM SUJIDADES, EM 1000G - 1KG- COM INGREDIENTES ÚNICO, CONTENDO APENAS A FRUTA. SABOR CAJÚ	KG	PURA POLPA	3000	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 45.510,00	quarenta e cinco mil, quinhentos e dez reais
3	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM INTEGRÁ, SEM SUJIDADES, EM 1000G - 1KG- COM INGREDIENTES ÚNICO, CONTENDO APENAS A FRUTA. SABOR MISTO ACEROLA E GOIABA.	KG	CCPF	1000	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 15.170,00	quinze mil, cento e setenta reais

VALOR R\$ 106.190,00

TOTAL DO  
LOTE 06

cento e seis  
mil, cento e  
noventa reais

LOTE 07 - TEMPEROS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTID ADE	VALOR UNIT.	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	OVO DE GALINHA. TIPO MÉDIO OU GRANDE, COM PESO MÍNIMO DE 50G BRANCO OU VERMELHO. PRODUTO LIMPO, SEM QUEBRAS OU RACHADURAS. EMBALAGEM EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, COBERTAS COM FILME PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 15 (QUINZE) DIAS DA ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	BANDEJA ✓	SÃO JOSÉ	6000 ✓	R\$ 33,67	trinta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 202.020,00	duzentos e dois mil e vinte reais

VALOR  
TOTAL DO  
LOTE 07

R\$ 202.020,00

duzentos e  
dois mil e  
vinte reais

R\$  
6.187.811,00  
seis milhões, cento e oitenta e sete  
mil, oitocentos e onze reais

VALOR GLOBAL: R\$ 6.187.811,00  
(seis milhões, cento e oitenta e sete mil, oitocentos e onze reais)

Atendendo às exigências deste EDITAL, estamos apresentando nossa "PROPOSTA COMERCIAL" relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2301.01.2025-PE, cujo valor Global é de R\$ 6.187.811, (seis milhões, cento e oitenta e sete mil, oitocentos e onze reais) de acordo com as especificações relacionadas na planilha anexa.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO DE ACORDO COM O EDITAL  
PRAZO DE ENTREGA: de acordo com o edital

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 90 (noventa) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos,



condições e valores, durante esse período.

ESTA Empresa DELARA:

DECLARA Que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o TERCEIRO GRAU, ou por adoção, com a Administração Pública Municipal de Pacoti-CE. que impossibilite a participação no referido Pregão Eletrônico nº 2301.01.2025-PE. Que nenhum funcionário(s), Socio(s) e/ou Proprietário(s) da Empresa, possuem Vínculo Empregatício com a Prefeitura de Pacoti.

- 1) Que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação.
- 2) Que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, garantia do material, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente aquisição.
- 3) Que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- 4) Que, para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- 5) Que, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmando nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.
- 6) Que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- 7) Que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- 8) Que sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- 9) Que, sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- 10) Que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.
- 11) Que, sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- 12) **DECLARA**, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, **de não usufruir o direito de microempresa ou empresa de pequeno porte**, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 3º da lei complementar nº 123/06.
- 14) Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- 15) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao **Município do Pacoti, Estado do Ceará**, o seguinte: **(1) que dá ciência de que cumpre plenamente** os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; **(2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros** e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e **(3) que sua proposta atende integralmente** aos requisitos constantes neste edital.

Handwritten signature and initials.



- 16) Está adequada à Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD) – Lei nº 13.709/2018
- 17) Conhece na íntegra o Edital, está ciente e concorda com as condições impostas nele e em seus anexos, ao passo que se submete às condições nele estabelecidas, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;
- 18) Atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (artigo 63, I, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021);
- 19) Declaro que o cálculo do valor da contratação considera taxa de risco compatível com o objeto da licitação e com os riscos atribuídos ao contratado.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

12 de Fevereiro de 2025

Número do edital	Número do processo	Órgão promotor	Documento	UNIDADE COMPRADORA
2301.01.2025-PE	2301.01.2025-PE	Pacoti	07.910.755/0001-72	Pacoti
Número de lotes	Critérios de julgamento da proposta e lance	Modo de Disputa	MODALIDADE	Validade da proposta
7	Menor Preço	Aberto	Pregão (Setor público)	60 Dias
Nome do Pregoeiro	Telefone	E-mail	Finalidade da Licitação / Operação	Os lances devem considerar o valor
Marcia Tabosa Luz Barrozo	(85) 9941 - 2884	licitacao@pacoti.ce.gov.br	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Global do Lote
Amparo legal	Início do recebimento de propostas	Término do recebimento de propostas	Abertura e análise de propostas	Início de lances
Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)	31/01/2025 19:00:00	13/02/2025 08:30:00	13/02/2025 08:40:00	13/02/2025 14:00:00
Objeto	Alimentação			
Segmento	Merenda Escolar			

**Importante:**

Esta licitação aceita apenas documentos de habilitação compactados

Preencha somente as linhas referentes aos lotes em que deseja participar

O campo "Valor Por item" é obrigatório nos lotes em que deseja participar

O campo "Marca" somente é obrigatório caso o lote exija a marca dos itens ofertados

Células da cor cinza não devem ser alteradas

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*



14/12

Lote	Marca	Numero do Item	Produto	Quantidade	Unidade De Medida	Preço de Referência	Valor Por Item	Valor Total	Valor Total do Lote
	samuka	1	AÇÚCAR OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR. AÇÚCAR OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNAR-OS INAPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E INVOLADA DE 1KG.	14000	Quilograma	R\$ 6,95	R\$ 6,95	R\$ 97.300,00	
	brilhante	2	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 - ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG. INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	21000	Quilograma	R\$ 10,70	R\$ 10,70	R\$ 224.700,00	
	brilhante	3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	2000	Quilograma	R\$ 10,73	R\$ 10,73	R\$ 21.460,00	
	puro	4	CAFÉ A VACUO, PURO, TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM COM 250GR. APRESENTAR SELO DE PUREZA SUPERIOR EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS	3000	Pacote	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00	
	dona clara	5	COLORÍFICO SEM SAL EMBALAGEM 100GR. LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	6000	Pacote	R\$ 2,77	R\$ 2,77	R\$ 16.620,00	
	marata	6	FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO. FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO 500 GR, O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTE A FARINHA DE MILHO FLOCADA. APRESENTAR COR AMARELADA UNIFORME DEVE ESTAR SECA E SOLTA NO PACOTE, NÃO DEVE TER MANCHA DE COR PRETA, AZULADA OU ESVERDEADA E NEM APRESENTAR CARUNCHO, MOFO E OUTROS FATORES QUE A TORNEM INAPRÓPRIA PARA O CONSUMO, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	28000	Pacote	R\$ 4,27	R\$ 4,27	R\$ 119.560,00	

*Handwritten signature*

up	7	FARINHA DE AVEIA SEM GLÚTEN, RICA EM FIBRAS, FERRO É 100% INTEGRAL. EMBALAGEM SACHE OU CAIXA 200 G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL-VALOR ENERGÉTICO (KCAL) POR 100 G /338 E PROTEÍNAS POR 100 G/ 15. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	200	Pacote	R\$ 24,33	R\$ 24,33	R\$ 4.866,00
dona de	8	FEIJÃO DE CORDA, CORES TIPO 1. - FEIJÃO DE CORDA: CLASSE, CORES, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, INVIOLETA, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	13000	Quilograma	R\$ 13,50	R\$ 13,50	R\$ 175.500,00
dona de	9	FEIJÃO PRETO, TIPO 1. - FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLETA. PRODUTOS UNIFORME SEM MISTURA, LIVRES DE PRESENÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	6000	Quilograma	R\$ 14,93	R\$ 14,93	R\$ 89.580,00
bom sabor	10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SEMOLA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400 G. INVIOLETA, ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 14 PACOTES. TEOR ENERGÉTICO 111 Kcal/PROTEÍNAS 3,9 G POR PORÇÃO DE 30 G. PRODUTO CARACTERÍSTICO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZAM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	18000	Unidade	R\$ 6,90	R\$ 6,90	R\$ 124.200,00
estrela	11	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO PARAFUSO – EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS, CURCUMA E URUCUM E EMULSIFICANTE. ZERO GLÚTEN, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	2000	Unidade	R\$ 9,37	R\$ 9,37	R\$ 18.740,00
fibra	12	MILHO DE PIPOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SEMENTES E OU MISTURA DE ESPÉCIES, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G	1500	Pacote	R\$ 5,75	R\$ 5,75	R\$ 8.625,00

R\$ 1.967.030,50



*Handwritten signature or mark.*

bonare	13	MOLHO DE TOMATE - COMPOSIÇÃO MÍNIMA, POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR E SAL. EMBALAGEM CONTENDO DE 300 A 350G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	5000	Pacote	R\$ 5,70	R\$ 5,70	R\$ 28.500,00
vitaliv	14	ÓLEO DE SOJA DE 1ª QUALIDADE. - ÓLEO DE SOJA DE 1ª QUALIDADE, 100% NATURAL E COMESTÍVEL EXTRATO REFINADO LIMPO. EMBALAGEM DEVE TER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO 500ML. EMBALAGEM DE GARRAFA PET. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	6000	Unidade	R\$ 15,97	R\$ 15,97	R\$ 95.820,00
piramide	15	SAL REFINADO IODADO DE MESA. - SAL REFINADO IODADO DE MESA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS. PESO LÍQUIDO DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 30 KG. ISENTO DE IMPUREZAS. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM	1400	Quilograma	R\$ 2,93	R\$ 2,93	R\$ 4.102,00
88	16	SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO. PESO LÍQUIDO DE 125G E PESO DRENADO DE 84 G. O PRODUTO DEVE SE APRESENTAR EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO. A EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE ABAULAMENTO OU AMASSADURAS	10000	Unidade	R\$ 7,73	R\$ 7,73	R\$ 77.300,00
pioneiro	17	TAPIOCA GRANULADA. - TAPIOCA GRANULADA PRIMEIRA QUALIDADE, CLASSE GRANULADA TIPO I, EMPACOTADO EM SACOS PLÁSTICOS, LIMPOS, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ATÓXICOS, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, CNPJ, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIA SE DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS LABORATORIS / INDUSTRIALIZADORE DE ALIMENTOS	2600	Pacote	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 31.200,00
sadio	18	VINAGRE DE MAÇÃ ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 500 ML A 1000 ML SEM CORANTES E/OU ADITIVOS QUÍMICOS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 120 DIAS.	2350	Unidade	R\$ 8,59	R\$ 8,59	R\$ 20.185,50



Handwritten marks and signatures in the bottom left corner of the page.

fibra	19	FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM CONTENDO 500GR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR E SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, MARGARINA, MELHORADOR DE FARINHA. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE E EMBALADOR E CÓDIGO DE BARRAS	200	Pacote	R\$ 23,63	R\$ 23,63	R\$ 4.726,00
vitamho	20	AMIDO DE MILHO - CAIXA DU SACHÊ DE 500G. 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, BRANCO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM QUAISQUER CONTAMINAÇÕES OU ADULTERAÇÕES NAS SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	3000	Unidade	R\$ 17,57	R\$ 17,57	R\$ 52.710,00
kitano	21	FOLHA DE LOURO - ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO, FOLHA SECA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. EMBALAGEM COM 1 KG.	500	Pacote	R\$ 182,67	R\$ 182,67	R\$ 91.335,00
marata	1	ACHOCOLATADO EM PÓ 700 G, ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIESTER METALIZADO LAMINADO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO E LIMPO, CONTENDO NO MÍNIMO 700 G DE PESO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS E VITAMINAS D, B1, B2, B6 E B12, FERRO E ZINCO, EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA E AROMATIZANTE A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE PRODUTO, VALOR ENERGÉTICO 77 KCAL QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	6000	Unidade	R\$ 23,82	R\$ 23,82	R\$ 142.920,00
up	2	AVEIA EM FLOCOS FINOS - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. VALOR NUTRICIONAL EM PORÇÃO DE 30G DO PRODUTO E PRINCIPAIS NUTRIENTES: KCAL 115/ 482KJ, CARBOIDRATO 20 G/PROTEÍNA 4,3 G /GORDURA TOTAIS 2,1 G/ FIBRA ALIMENTAR 3,2 G E FERRO 1,4 MG. EMBALAGEM MÍNIMA DE 170G. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	3000	Unidade	R\$ 8,70	R\$ 8,70	R\$ 26.100,00



nestle	3	<p>CEREAL INFANTIL DE 6 CEREAIS - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRITICALE, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE CEVADA, FARINHA DE CENTEIO, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FERRO (DIFOSFATO FÉRRICO), VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), VITAMINA A (PAMITATO DE RETINILIA), VITAMINA E (ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL), ÁCIDO PANTOTÊNICO (D-PANTOTENATO DE CÁLCIO), VITAMINA B1 (TIAMINA MONONITRATO), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) E ÁCIDO FÓLICO (ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO)), FARINHA DE QUINUA, FOSFATO TRICALCICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. VALOR ENERGÉTICO 71 KCAL/21 GR E PROTEÍNAS 2,2 / 21 GR. EMBALAGEM 180 GR. DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE NO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	1000	Pacote	R\$ 7,97	R\$ 7,97	R\$ 7.970,00
nestle	4	<p>CEREAL INFANTIL, SABOR AVEIA E AMEIXA- INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FARINHA DE AVEIA, EXTRATO DE MALTE, AMEIXA DESIDRATADA EM FLOCOS, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FERRO (DIFOSFATO FÉRRICO), VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), VITAMINA A (PALMITATO DE RETINILIA), VITAMINA E (ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL), ÁCIDO PANTOTÊNICO (D-PANTOTENATO DE CÁLCIO), VITAMINA B1 (TIAMINA MONONITRATO), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) E ÁCIDO FÓLICO (ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO)), FOSFATO TRICALCICO E AROMATIZANTE. VALOR ENERGÉTICO 71 KCAL/21 GR E PROTEÍNAS 1,3 / 21 GR. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 180 GR. DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE NO PRODUTO.</p>	1000	Pacote	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
nestle	5	<p>CACAU EM PÓ 100% - CACAU SOLÚVEL 100% DE CACAU - EMBALAGEM EM PACOTES OU CAIXAS DE 150 G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL-VALOR ENERGÉTICO KCAL 334/67, PROTEÍNAS 24/4,9 G E GORDURAS TOTAIS 12/2,4 G POR PORÇÃO 100/20 G. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	50	Unidade	R\$ 184,00	R\$ 184,00	R\$ 9.200,00

R\$ 1.425.022,50



*Re*

*2*

nestle	6	OGEDULCORANTE EM PÓ. ADOÇANTE EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM CAIXA COM 50 ENVELOPES (DE NO MÍNIMO 600MG) E INVOLADOS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ERITRITOL E GLUCOSÍDEO DE ESTEVIOL, NÃO DEVE CONTER ACESSULFAME E ASPARTAME. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. Unidade: R\$ 32,59 R\$ 1.629,50	50	Unidade	R\$ 32,59	R\$ 32,59	R\$ 1.629,50
betania	7	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM EM PACOTE ALUMINIZADO DE 500 GR Á 1 KG. ENRIQUECIDA COM VITAMINAS A, C, B1, B2, B5, B6, B12, D, E, H, PP, B9, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. TEOR MÍNIMO DE LÍPIDIOS DE 26G/100 G DO PRODUTO, COM REGISTRO SIE/SIF. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	31000	Pacote	R\$ 37,33	R\$ 37,33	R\$ 1.157.230,00
betania	8	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. EMBALAGEM EM SACHE DE 300G. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, E, D, E FONTE DE VITAMINA C EMBALAGEM PRIMÁRIA SACHE DE ALUMÍNIO NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO A SAÚDE HUMANA. INGREDIENTES: LEITE ISENTA DE LACTOSE E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PEÇO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	2000	Pacote	R\$ 32,67	R\$ 32,67	R\$ 65.340,00
soyo	9	09PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA BASE DE SOJA. PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA A BASE DE SOJA. SEM ADIÇÃO DE LACTOSE, SEM GLÚTEN, SEM PROTEÍNAS LÁCTEAS E SEM ADIÇÃO DE SACAROSE (AÇÚCAR), EM LATA COM NO MÍNIMO 280G E INVOLADA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: EXTRATO DE SOJA MALTODEXTRINA, ÓLEO VEGETAL, VITAMINAS E MINERAIS. VALOR ENERGÉTICO 144 KCAL/ 605KJ E PROTEÍNAS 7,4 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO. Lata: 100R\$ 66,33R\$ 6.633,00	100	Lata	R\$ 66,33	R\$ 66,33	R\$ 6.633,00



Re

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

estrela	1	BISCOITO TIPO MARIA -PRODUTO CONTENDO OS PRINCIPAIS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTES DE 350G. VALOR ENERGETICO MÍNIMO DE 444KCAL/100 G E PROTEÍNAS 9,8G /100 G, LIVRE DE GORDURAS TRANS E DE IMPUREZAS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	28000	Pacote	R\$ 11,13	R\$ 11,13	R\$ 311.640,00
estrela	2	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS. DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME. SEM PÓ BRANCO SOLETO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO, AÇÚCAR INVESTIDO E SAL. VALOR ENERGÉTICO 141 Kcal 592KJ POR PORÇÃO DE 30G DO PRODUTO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LÍQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	28000	Pacote	R\$ 9,80	R\$ 9,80	R\$ 274.400,00



*[Handwritten signatures and marks]*

	estrela	3	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE - BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE. EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, GLICOSE DE MILHO, LECITINA DE SOJA E SAL. CONTÉM AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, MEL E ESTABILIZANTE. PORÇÃO DE 30G VALOR ENERGÉTICO 134KCAL563 KJ. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXIC CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LÍQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NÓRMAS DA ANVISA.</p>	1000	Pacote	R\$ 18,83	R\$ 18,83	R\$ 18.830,00
3	liane	4	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM SEM LACTOSE - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS. DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, AMIDO DE MILHO, LECITINA DE SOJA. PORÇÃO DE 30G VALOR ENERGÉTICO 150KCAL. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LÍQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NÓRMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.</p>	1000	Pacote	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00

R\$ 708.153,00

*Re* *8*



estrela	5	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - PRODUTO CONTENDO OS PRINCIPAIS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTES DE 350G. VALOR ENÉRGICO MÍNIMO DE 440KCAL/100 G E PROTEÍNAS 8 /100 G, LIVRE DE GORDURAS TRANS E DE IMPUREZAS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	5000	Pacote	R\$ 11,03	R\$ 11,03	R\$ 55.150,00
estrela	6	BISCOITO INTEGRAL SEM AÇÚCAR. BISCOITO DE PRIMEIRA QUALIDADE TIPO ROSQUINHA OU COOKIES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL (MILHO/ GIRASSOL) /ALGODÃO/ PALMA), FIBRA SOLÚVEL, CACAU EM PÓ, AVELÃ, AMIDO, CAFÉ SOLÚVEL, EXTRATO SOJA, EDULCORANTES NATURAIS MALTITOL E GLUCOSÍDEO DE ESTEVIOL, FERMENTOS FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, EMULSIFICANTE NATURAL LECTINA DE SOJA, ARDMAS E ANTIOXIDANTE NATURAL TOCOFEROL. CONTER NO MÍNIMO 8,8 G DE FIBRAS POR PORÇÃO DE FIBRAS EM 100 G DO ALIMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE COM NO MÍNIMO 120G. INVIOLADA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	500	Pacote	R\$ 18,33	R\$ 18,33	R\$ 9.165,00
estrela	7	PÃO TIPO HOT-DOG. PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50 G CADA, EMBALAGEM DE POLIPROPILENO DE 500G, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL, SAL. EMBALAGEM COM ENDEREÇO, RAZÃO SOCIAL, CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS. VALIDADE MÍNIMA DE 07 (SETE) DIAS DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	800	Pacote	R\$ 14,33	R\$ 14,33	R\$ 11.464,00

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*



	estrela	8	PÃO TIPO BSNAGUINHA SEM LACTOSE. PÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO; AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL DE SOJA, GLÚTEN, SAL, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E ESTEARDIL-2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO, E MELHORADORES DE FARINHA: ÁCIDO ASCÓRBICO, NÃO CONTÉM LEITE E DERIVADOS, LACTOSE, OVO E TRAÇOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO, EM PACOTE COM NO MÍNIMO 300G, INVOLADA E EM PERFEITO ESTADO.	800	Pacote	R\$ 10,63	R\$ 10,63	R\$ 8.504,00	
	kitano	1	AÇAFRÃO MOÍDA, INGREDIENTES: MILHO, CURCUMA, URUCUM, ÓLEO DE SOJA E CORANTE ARTIFICIAL, EMBALAGEM M DE 100 G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA	1500	Pacote	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00	
	kitano	2	ALHO IN NATURA. - ALHO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RÉSTIA EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS	3500	Quilograma	R\$ 41,67	R\$ 41,67	R\$ 145.845,00	
4	kitano	3	BATATA INGLESA. - BATATA INGLESA. BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	3500	Quilograma	R\$ 9,30	R\$ 9,30	R\$ 32.550,00	R\$ 230.240,00
	kitano	4	CEBOLA 1ª QUALIDADE. - CEBOLA 1ª QUALIDADE. CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	3500	Quilograma	R\$ 9,67	R\$ 9,67	R\$ 33.845,00	

*Re*



5	laredo	1	CARNE SALGADA DESSECADA DE BOVINO - CHARQUE DIANTEIRO - CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO, EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NO SIF E/OU SIE. DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	2000	Quilograma	R\$ 64,88	R\$ 64,88	R\$ 129.760,00
	laredo	2	CARNE SUÍNA PERNIL EM CUBOS. ESPECIFICAÇÕES: CONGELADA, EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30 G. EMBALAGEM PLÁSTICA A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, SEM OSSO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO E MEMORIAL DESCRITIVO DO PRODUTO JUNTO COM A AMOSTRA EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	2500	Quilograma	R\$ 41,29	R\$ 41,29	R\$ 103.225,00
	camara	3	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. OBTIDA DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO, DE 1 QUALIDADE, ISENTA DE TECIDO INFERIORES COM OSOSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR FÉTIDO, COM BAIXO TEOR DE GORDURA (MÁXIMO DE 7%). PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE - 12 ° C A - 18 ° C AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA 1 KG. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	24000	Quilograma	R\$ 34,67	R\$ 34,67	R\$ 832.080,00
	laredo	4	CARNE BOVINA PATINHO OU CORTAÇÃO MÚSCULO EM ISCAS CONGELADA. CORTE BOVINO CARACTERÍSTICO. SEM OSSOS, SER ISENTO DE CARTILAGEM EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO, FORMADA EM FILME DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, COM BAIXO TEOR DE GORDURA (MÁXIMO DE 7%) REGISTRO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	3000	Quilograma	R\$ 63,33	R\$ 63,33	R\$ 189.990,00
								R\$ 2.149.155,00





*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

	laredo	5	FRANGO CONGELADO - COXA E SOBRECOXA. A CARNE DE FRANGO DEVE SER PROVENIENTES DE AVES, SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME E SEM EXCESSO DE PELE. PRODUTO CARACTERÍSTICO, EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO, CONGELADO DE -18°C A -15°C EM PACOTES OU BANDEIAS DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO DE 01KG. REGISTRO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	15000	Quilograma	R\$ 21,38	R\$ 21,38	R\$ 320.700,00	
	laredo	6	FRANGO CONGELADO PEITO. A CARNE DE FRANGO DEVE SER PROVENIENTES DE AVES, SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME E SEM EXCESSO DE PELE. PRODUTO CARACTERÍSTICO, EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO, CONGELADO DE -18°C A -15°C EM PACOTES OU BANDEIAS DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO DE 01KG. REGISTRO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	20000	Quilograma	R\$ 28,67	R\$ 28,67	R\$ 573.400,00	
6	so frutas	1	FOEPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM SUJIDADES, EM 1000G - 1KG- COM INGREDIENTES ÚNICOS, CONTENDO APENAS A FRUTA. SABOR GOIABA.	3000	Quilograma	R\$ 15,17	R\$ 15,17	R\$ 45.510,00	R\$ 106.190,00
	so frutas	2	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM SUJIDADES, EM 1000G - 1KG- COM INGREDIENTES ÚNICO, CONTENDO APENAS A FRUTA. SABOR CAJU	3000	Quilograma	R\$ 15,17	R\$ 15,17	R\$ 45.510,00	
	so frutas	3	POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM SUJIDADES, EM 1000G - 1KG- COM INGREDIENTES ÚNICO, CONTENDO APENAS A FRUTA. SABOR MISTO ACEROLA E GOIABA	1000	Quilograma	R\$ 15,17	R\$ 15,17	R\$ 15.170,00	
7	são jose	1	OVO DE GALINHA TIPO MÉDIO OU GRANDE, COM PESO MÍNIMO DE 50G BRANCO OU VERMELHO. PRODUTO LIMPO, SEM QUEBRAS OU RACHADURAS. EMBALAGEM EM BANDEIAS COM 30 UNIDADES, COBERTAS COM FILME PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 15 (QUINZE) DIAS DA ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	6000 ✓	Bandeja ✓	R\$ 33,67	R\$ 33,67	R\$ 202.020,00	R\$ 202.020,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 6.187.811,00 (SEIS MILHÕES CENTO E OITENTA E SETE MIL OITOCENTO E ONZE REAIS)

Prazo de início de execução: Conforme Edital

Validade da proposta: 90 (noventa dias) CONFORME EDITAL

Prazo de execução dos serviços: Conforme edital

DECLARA ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento de bens, materiais e serviços.

DECLARA não haver nenhum impedimento previsto do parágrafo 4º do art 3 da Lei Complementar nº 123/06

DECLARA que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e do termo de referência e que sua proposta de preços esta em conformidade com as exigências do Edital



*Handwritten signature and initials.*



**Direito de Prioridade**                      **Opções**

Nenhuma  
ME-EPP  
ME-EPP - Local e Regional

Sim  
Não

*[Handwritten signature]*

*Ru*

*[Handwritten mark]*

